
Uchwała Nr II/XII/128/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 października 2003 r. 

 
 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu rozwoju powiatu 
wejherowskiego zawartego w dokumencie „Strategia Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego”. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami)   
 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje:  
 

 
§ 1 

 
W załączniku do uchwały Nr XVI/177/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z 
dnia 25 sierpnia 2000 r. w sprawie przyjęcia programu rozwoju powiatu 
wejherowskiego zawartego w dokumencie „Strategia Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego” zastępuje się rozdział pt.”Priorytety, 
cele niezbędne, kierunki działań” rozdziałem pt. „Priorytety, cele strategiczne, 
zadania”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Przedłożenie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania 

istniejącego dokumentu Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wejherowskiego na lata 2001-2010 do standardów obowiązujących w Unii 

Europejskiej, a także Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego 2004-2006. Zmiana ta usprawni pozyskiwanie środków 

zewnętrznych.. Przedmiotowe zmiany zostały opracowane przez Zespół  

ds. monitorowania strategii oraz zaopiniowane przez Komisję  

ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wejherowskiego. 

Modyfikacja dokumentu nie spowoduje bezpośrednich skutków 

finansowych.  

Uchwałę przedłożył Zarząd Powiatu. 

 
 
 
 

              
  



Załącznik 
do uchwały nr II/XII/128/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 października 2003 r. 

 
 
  
 

 

P R I O R Y T E T Y 
Cele strategiczne 

ZADANIA  
 



PRIORYTETY, CELE STRATEGICZNE, ZADANIA 
 
 
 
I   Priorytet  
 
Wszechstronny, zrównoważony rozwój gospodarczy 
powiatu, małych i średnich  przedsiębiorstw, sfery usług, 
handlu, turystyki, rolnictwa i jego otoczenia. 
 
 

1 Cel strategiczny   Rozwój sektora małych i średnich przedsiębiorstw  
   1 Zadanie • Wspieranie powstawania MŚP 
   2 Zadanie • Wspieranie rozwoju instytucji otoczenia MŚP, zwłaszcza w dziedzinie 

kształcenia kadr, doradztwa, informacji gospodarczej 
   3 Zadanie • Stworzenie pozytywnego klimatu dla rozwoju MŚP w powiecie 
   4 Zadanie • wspieranie partnerstwa publiczno-prywatnego 

2 Cel strategiczny Rozwój turystyki w powiecie respektującej wymogi ochrony środowiska  
1 Zadanie • Opracowanie i wdrożenie planu rozwoju turystyki w powiecie 
2 Zadanie • Stworzenie sprawnie funkcjonującego systemu informacji turystycznej 
3 Zadanie • Wspieranie inwestycji w infrastrukturze turystycznej, w tym 

agroturystycznej 
4 Zadanie • Wspieranie powstawania i promocja lokalnych markowych produktów 

turystycznych 
3 Cel strategiczny  Promocja i podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej powiatu 

1 Zadanie • Promowanie powiatu jako dobrego miejsca do prowadzenia biznesu 
2 Zadanie • Promocja atrakcyjnych terenów pod budownictwo mieszkaniowe 

4 Cel Strategiczny  Dostosowanie rolnictwa do wymogów UE, jego unowocześnienie oraz 
rozwój terenów wiejskich 

1 Zadanie • Opracowanie i wdrożenie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
powiatu 

2 Zadanie • Przygotowanie rolnictwa do integracji z UE i skutecznej konkurencji z 
rolnictwem unijnym 

3 Zadanie • Zwiększenie produkcyjności gleb poprzez melioracje wodne oraz 
racjonalne nawożenie 

4 Zadanie • Wspieranie rolnictwa ekologicznego. 
5 Zadanie • Wspieranie bazy przetwórstwa rolno-spożywczego 

5 Cel strategiczny  Skuteczne przygotowanie instytucji i przedsiębiorstw w powiecie do 
integracji europejskiej 

1 Zadanie • Przygotowanie administracji, Przedsiębiorstw i sektora pozarządowego 
do integracji z UE 

2 Zadanie • Maksymalne Wykorzystywanie Środków pomocowych przez 
samorządy, przedsiębiorstwa i sektor pozarządowy 

3 Zadanie • Wspieranie współpracy międzynarodowej 
 



II  PRIORYTET  
 

Kreowanie wysokiej jakości życia poprzez rozwój  
i wykorzystanie kapitału ludzkiego opartego na wiedzy  
i aktywności społeczności lokalnej. 

 
1 Cel strategiczny Rozwój systemu edukacji, wzrost poziomu wykształcenia mieszkańców 

powiatu w dostosowaniu do uwarunkowań rynku pracy  
1 Zadanie • Wzrost jakości oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzieży, zwiększenie 

różnorodności form i treści nauczania 
2 Zadanie • Edukacja ponadgimnazjalna dla rynku pracy 
3 Zadanie • Poszerzenie oferty ustawicznego kształcenia dorosłych  
4 Zadanie • Upowszechnianie nauki języków obcych informatyki, edukacji 

ekologicznej i regionalnej 
5 Zadanie • Zwiększenie dostępności dzieci i młodzieży z terenów wiejskich do 

edukacji wszystkich szczebli 
6 Zadanie 

 
• Zwiększenie dostępności dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami 

do edukacji wszystkich szczebli 
2 Cel strategiczny Poszerzanie wachlarza instrumentów i instytucji na rynku pracy, 

reorientacja i integracja zawodowa   
1 Zadanie • Zintegrowanie działań samorządów, Urzędów Pracy z instytucjami 

otoczenia biznesu i sektora organizacji pozarządowych w zakresie 
powstawania nowych miejsc pracy i przeciwdziałania bezrobociu 

2 Zadanie • Polepszenie obiegu informacji o lokalnych rynkach pracy 
3 Zadanie • Wspieranie integracji zawodowej grup szczególnego ryzyka 
4 Zadanie • Integracja zawodowa osób niepełnosprawnych 

3 Cel strategiczny Tworzenie społeczeństwa obywatelskiego i umacnianie tożsamości 
lokalnej mieszkańców powiatu 

1 Zadanie • Wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych 
2 Zadanie • Upowszechnianie wiedzy prawno-ekonomicznej, procedur oraz 

podnoszenie jakości obsługi interesantów w urzędach  
3 Zadanie • Wypracowanie skutecznych mechanizmów współpracy między 

administracją publiczną, przedsiębiorstwami i sektorem pozarządowym 
4 Cel strategiczny Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

1 Zadanie • Doskonalenie funkcjonowania służb ratowniczych  
2 Zadanie • Wdrażanie programu przeciwdziałania zagrożeniom bezpieczeństwa  
3 Zadanie • Rozbudowa systemów kierowania, obserwacji i ostrzegania na 

potrzeby zarządzania kryzysowego  
4 Zadanie • Zwiększenie zabezpieczenia logistycznego na potrzeby reagowania 

kryzysowego  
5 Zadanie • Organizowanie przedsięwzięć w celu poprawy ochrony ludności przed 

zagrożeniami 
5 Cel strategiczny Zapewnienie mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa socjalnego  

i zdrowotnego 
1 Zadanie • Zapobieganie patologii społecznej 
2 Zadanie • Wspieranie rodzin potrzebujących pomocy społecznej 
3 Zadanie • Wspieranie dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych, placówek 

opiekuńczo- wychowawczych i resocjalizacyjnych 
4 Zadanie • Profilaktyka i promocja zdrowia 
5 Zadanie • Edukacja na rzecz zdrowego stylu życia 
6 Zadanie • Wspieranie rozwoju bazy służby zdrowia 



6 Cel strategiczny Stwarzanie warunków do rozwoju rekreacji, sportu i wypoczynku w 
powiecie 

1 Zadanie • Opracowanie i wdrożenie programu rozwoju rekreacji, sportu  
i wypoczynku w powiecie 

2 Zadanie • Wspieranie działań na rzecz kultury fizycznej i rekreacji 
3 Zadanie • Modernizacja i rozbudowa bazy sportowej, rekreacyjnej  

i wypoczynkowej   
7 Cel strategiczny Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz kultywowanie tradycji lokalnej 

1 Zadanie • Wspieranie restauracji i rewitalizacji zabytkowych obiektów  
i obszarów 

2 Zadanie • Propagowanie tradycji jako źródła tożsamości lokalnej i regionalnej  
z zachowaniem różnorodności dziedzictwa kulturowego mieszkańców 
powiatu (m.in.: muzea, izby regionalne, zespoły folklorystyczne) 

3 Zadanie • Stwarzanie warunków dla rozwoju różnych form twórczości (sztuk 
pięknych, muzyki, literatury), sztuk performatywnych (teatry, chóry) 
oraz innych inicjatyw kulturalnych 

 



III  Priorytet  
 

Ochrona środowiska naturalnego i walorów przyrodniczo-
krajobrazowych oraz rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury jako czynników służących wzmocnieniu 
konkurencyjności i spójności powiatu.  
 

1 Cel strategiczny Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez podniesienie jakości 
środowiska 

1 Zadanie • Poprawa jakości powietrza poprzez wspieranie ekologicznych 
inwestycji grzewczych i budowę urządzeń służących do ochrony 
powietrza 

2 Zadanie • Ochrona wód przed zanieczyszczeniami poprzez wspieranie inwestycji 
w zakresie oczyszczania ścieków 

3 Zadanie • Zmniejszenie produkcji odpadów poprzez selektywną zbiórkę, 
recykling itp. 

4 Zadanie • Rekultywacja terenów zdegradowanych, w tym likwidacja 
nielegalnych wysypisk 

5 Zadanie • Poprawa klimatu akustycznego, w tym ograniczenie uciążliwości 
komunikacyjnej 

2 Cel strategiczny Racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi, ochrona walorów 
przyrodniczo-krajobrazowych 

1 Zadanie • Racjonalne gospodarowanie zasobami wód podziemnych  
i powierzchniowych oraz zwiększanie retencji wód powierzchniowych 

2 Zadanie • Racjonalna eksploatacja kopalin 
3 Zadanie • Racjonalna gospodarka leśna, w tym zwiększanie lesistości 
4 Zadanie • Działania na rzecz zachowania walorów przyrodniczo-krajobrazowych 

oraz świata zwierzęcego i roślinnego 
3 Cel strategiczny Stworzenie kompleksowego systemu zarządzania środowiskiem 

1 Zadanie • Opracowanie i wdrożenie programu ochrony środowiska oraz planu 
gospodarki odpadami 

2 Zadanie • Wspieranie działań na rzecz rozbudowy monitoringu środowiska  
w celu oceny zagrożeń 

3 Zadanie • Kompleksowa edukacja ekologiczna mieszkańców 
4 Cel strategiczny Rozbudowa i modernizacja infrastruktury komunikacyjnej, tworzenie 

nowoczesnych układów komunikacyjnych  
1 Zadanie • Modernizacja sieci dróg 
2 Zadanie • Budowa nowych dróg, w tym obwodnic 
3 Zadanie • Wspieranie budowy „Północnej Obwodnicy Aglomeracji 

Trójmiejskiej” 
5 Cel strategiczny Rozwój infrastruktury komunalnej 

1 Zadanie • Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
2 Zadanie • Racjonalny rozwój infrastruktury gospodarki odpadami 
3 Zadanie • Opracowanie i wdrażanie planów zaopatrzenia gmin w energię cieplną, 

elektryczną oraz paliwa gazowe 
6 Cel strategiczny Wspieranie rozwoju infrastruktury telekomunikacyjnej i internetowej. 

1 Zadanie • Wykorzystywanie nowoczesnych technologii informatycznych  
i komunikacyjnych 

2 Zadanie • Wspieranie tworzenia społeczeństwa informacyjnego 
 


